
1

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Statutární město Karlovy Vary 
sídlo: 361 20 Karlovy Vary, Moskevská 2035/21
IČO: 002 54 657
zastoupeno: Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, MBA – primátorkou města

na straně jedné (dále jen „Město“)

a

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19, příspěvková organizace
sídlo: 360 17 Karlovy Vary, Truhlářská 19 
IČO: 497 51 751
zastoupena: Mgr. Janou Krausovou – ředitelkou školy

na straně druhé (dále jen „Škola“)

společně též jako „Smluvní strany“

dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách provozu 
knihovny ze dne 1. 11. 2010 (dále pouze „Smlouva“)

D O D A T E K   č.  1
(dále i pouze „Dodatek“)

I.
1. Dle ustanovení článku IX. - Závěrečná ustanovení, odst. 1 - Změny smlouvy, vyjadřují smluvní 

strany svoji společnou vůli uzavřít tento Dodatek ke Smlouvě. 

II.
1. Smluvní strany se dohodly, že článek III. - Provozní doba knihovny v původní Smlouvě ruší                  

a nahrazují tímto novým ustanovením:

III.
Provozní doba knihovny

Knihovna smí být provozována Městem jen v pracovních dnech od 9:00 do 17:00 hodin/denně 
(tj. 8 hodin/denně). 

2. Smluvní strany se dohodly, že článek IV. - Úhrada nákladů v původní Smlouvě ruší a nahrazují 
tímto novým ustanovením:



2

IV.
Úhrada nákladů

1. Měsíční úplata (záloha) za užívání části budovy specifikované v ustanovení čl. I., odst. 1 
této Smlouvy činí 6.670,- Kč (slovy: Šesttisícšestsetsedmdesát korun českých).

2.  Smluvní strany se dohodly, že úplatu dle odst. 1 tohoto článku (IV.) platí Město jako zálohu 
s tím, že skutečná výše úplaty bude vypočtena a vyúčtována vždy na základě vyúčtování, 
které obdrží Škola od dodavatele služeb, a to poměrně k výměře plochy užívaných prostor 
tak, jak je uvedena v čl. I. odst. 3 Smlouvy.  

3. Úhradu za spotřebovanou elektrickou energii bude hradit Město dle skutečné spotřeby 
dané na samostatném elektroměru č. 1020537566, a to od 1. 10. 2020.

4. Smluvní strany se dohodly, že Škola předloží Městu vyúčtování záloh vždy do konce měsíce 
května následujícího kalendářního roku, a to společně s vyúčtováním dodávky služeb od 
dodavatele těchto služeb, které bude nedílnou součástí vyúčtování.

5.  Smluvní strany se dohodly, že Škola vrátí Městu přeplatek na zaplacených zálohách, vždy 
do 30 dnů po té, co obdrží vyúčtování služeb od jejich dodavatele. 

6.  Smluvní strany se dohodly, že Město uhradí škole nedoplatek na zaplacených zálohách 
vždy do 30 dnů od výzvy k jeho úhradě.

3. Smluvní strany se dohodly, že článek IX. - Závěrečná ustanovení doplní o nová ujednání. 
Za odstavec 1 - Změny smlouvy, se vkládají nová ustanovení - odstavce:

2. Město je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
informacím a jako takové je povinno poskytnout informace o této smlouvě v souladu se 
zákonem.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí Město.

4. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě 
byly splněny z jeho strany veškeré podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně 
závaznými právními předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, 
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.

4. Dosavadní odstavce v čl. IX, odst. 2, odst. 3, odst. 4, odst. 5, se nadále označují jako odst. 5, 
odst. 6, odst. 7, odst. 8.

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněny.

III.

1. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly, tento byl sjednán na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož připojují podpisy svých zástupců. 



3

V Karlových Varech dne: 15. 10. 2020 V Karlových Varech dne: 14. 10. 2020

……………………………………………………… ………………………………………………………
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA Mgr. Jana Krausová
primátorka města ředitelka školy


